
SALINAN

 
NOMOR 2 , 201 2  

PERATURAN WALIKOTA MALANG 

    NOMOR  2  TAHUN 2012 

TENTANG 

KEBUTUHAN DAN PENYALURAN  

SERTA HARGA ECERAN TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI  

UNTUK SEKTOR PERTANIAN KOTA MALANG 

TAHUN ANGGARAN 2012  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA   

WALIKOTA MALANG,   

Menimbang :

 

a. ba h wa pera n a n pu pu k s a n ga t pen t in g d i da la m 

pen in gka ta n p rodu k t ivita s da n p rodu ks i 

kom odita s per ta n ia n u n tu k m ewu ju dkan 

Ketahanan Pangan Nasional; 

b. bahwa u n tu k m en in gka tka n kem a m pu a n peta n i 

da la m pen era pa n pem u pu ka n ber im ba n g 

d iper lu ka n a d a n ya s u b s id i pu puk                          

s es u a i Pera tu ra n Men ter i Per ta n ia n                                   

Nomor 87/Permentan/SR.130/12/2011 tentang 

Kebu tu h a n da n Ha rga Ecera n Ter t in ggi (HET) 

Pu pu k Bers u bs id i u n tu k Sek tor Per ta n ia n               

Tahun Anggaran 2012; 

c. bahwa u n tu k pen yed ia a n pu pu k den ga n h a rga 

ya n g wa ja r s a m pa i d it in gka t peta n i, per lu 

mengatur kebutuhan dan penyaluran serta Harga 

Ecera n Ter t in ggi (HET) pupuk bersubsidi                

u ntuk sektor per ta n ia n Kota Ma la n g                      

Tahun Anggaran 2012; 

d. ba h wa berda s a rka n per t im ba n ga n s eba ga im a n a 

d im a ks u d da la m h u ru f a , h u ru f b da n h u ru f c, 

per lu m en eta pka n Pera tu ra n Wa likota ten ta n g 

Kebutuhan da n Pen ya lu ra n s er ta Ha rga Ecera n 

Ter t in ggi Pu pu k Bers u bs id i u n tu k Sek tor 

Pertanian Kota Malang Tahun Anggaran 2012; 



Mengingat :

 
1. Undang-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 1992 ten ta n g 

Sis tem Bu d ida ya Ta n a m a n (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 1992 Nom or 46 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 3478); 

2. Undang-Un da n g Nom or 8 Ta h u n 1999 ten ta n g 

Per lin du n ga n Kon s u m en (Lem ba ra n Nega ra 

Repu b lik In don es ia Ta h u n 1999 Nom or 42 , 

Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia 

Nomor 3421); 

3. Undang-Undang Nom or 18 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Perkebu n a n (Lem ba ra n Nega ra Repu b lik 

In don es ia Ta h u n 2004 Nom or 85 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                    

Nomor 4411); 

4. Undang-Un da n g Nom or 32 Ta h u n 2004 ten ta n g 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Ta h u n 2004 Nom or 125 , Ta m ba h a n 

Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia Nomor 

4437) s eba ga im a n a tela h d iu ba h ked u a ka lin ya 

den ga n Un da n g-Un da n g Nom or 12 Ta h u n 2008 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                   

Ta h u n 2 008 Nom or 59 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 

5. Undang-Un da n g Nom or 18 Ta h u n 2009 tentang 

Petern a ka n da n Kes eh a ta n Hewa n (Lem ba ra n 

Negara Repu b lik In don es ia Ta h u n 2009              

Nom or 84 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Republik 

Indonesia Nomor 5015); 

6. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 8 Ta h u n 2001 

ten ta n g Pu pu k Bu d ida ya Ta n a m a n (Lem ba ra n 

Negara Repu b lik In don es ia Ta h u n 2001                   

Nom or 14 , Ta m ba h a n Lem ba ra n Nega ra Republik 

Indonesia Nomor 4079); 

7. Pera tu ra n Pem er in ta h Nom or 38 Ta h u n 2007 

ten ta n g Pem ba gia n Uru s a n Pem er in ta h a n a n ta ra 

Pem er in ta h , Pem er in ta h a n Da era h Provin s i dan 



Pem erin ta h a n Da era h Ka bu pa ten /Kota 

(Lem ba ra n Nega ra Repu b lik In don es ia                    

Ta h u n 2 007 Nom or 82 , Ta m ba h a n Lem ba ra n 

Negara Republik Indonesia Nomor 4737); 

8. Pera tu ra n Pres iden Nom or 77 Ta h u n 2005 

ten ta n g Pen eta pa n Pu pu k Bers u bs id i Seba ga i 

Ba ra n g Da la m Pen ga wa s a n s eba ga im a n a tela h 

d iu ba h den ga n Pera tu ra n Pres iden Nom or 15 

Tahun 2011; 

9. Pera tu ra n Pres iden Nom or 1 Ta h u n 20 07 ten ta n g 

Pen ges a h a n , Pen gu n da n ga n da n Pen yeba r lu a s a n 

Peraturan Perundang-undangan; 

10. Kepu tu s a n Men ter i Per in du s tr ia n da n 

Perda ga n ga n Nom or : 634 / MPP/ Kep / 9 / 2002 

ten ta n g Keten tu a n da n Ta ta Ca ra Pen ga wa s a n 

Barang atau Jasa yang Beredar di Pasar; 

11. Kepu tu s a n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

237 / Kpts / OT.210 / 4 / 2003 ten ta n g Pedom a n 

Pen ga wa s a n , Pen ga da a n , Pereda ra n da n 

Penggunaan Pupuk An-Organik; 

12. Kepu tu s a n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

239 / Kpts / OT.210 / 4 / 2003 ten ta n g Pen ga wa s a n 

Formula Pupuk An-Organik; 

13. Pera tu ra n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

40 / Perm en ta n / OT.140 / 4 / 2007 ten ta n g 

Rekom en da s i Pem u pu ka n N, P da n K pa da Pa d i 

Sawah Spesifik Lokasi; 

14. Pera tu ra n Men ter i Perda ga n ga n Nom or 17 / M-

DAG/ PER/ 6 / 2011 ten ta n g Pen ga da a n da n 

Pen ya lu ra n Pu pu k Bers u bs id i u n tu k Sek tor 

Pertanian; 

15. Pera tu ra n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

43 / Perm en ta n / SR.140 / 8 / 2011 ten ta n g Sya ra t 

dan Tatacara Pendaftaran Pupuk An-Organik;   



16. Pera tu ra n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

70 / Perm en ta n / SR.140 / 10 / 2011 ten ta n g Pu p u k 

Organik, Pupuk Hayati dan Pembenah Tanah; 

17. Pera tu ra n Men ter i Per ta n ia n Nom or 

87 / Perm en ta n / SR.130 / 12 / 2011 ten ta n g 

Kebu tu h a n da n Ha rga Ecera n Ter t in ggi (HET) 

Pu pu k Bers u bs id i u n tu k Sek tor Per ta n ia n              

Tahun Anggaran 2012; 

18. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 4               

Tahun 20 08 ten ta n g Uru s a n Pem er in ta h a n ya n g 

Men ja d i Kewen a n ga n Pem er in ta h a n Da era h 

(Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g Ta h u n 2008 

Nom or 1 Ser i E , Ta m ba h a n Lem ba ra n Da era h 

Kota Malang Nomor 57); 

19. Pera tu ra n Da era h Kota Ma la n g Nom or 6                

Ta h u n 20 08 ten ta n g Orga n is a s i da n Ta ta Ker ja 

Din a s Da era h (Lem ba ra n Da era h Kota Ma la n g 

Tahun 2008 Nomor 2 Seri D); 

20. Pera tu ra n Wa likota Ma la n g Nom or 54                          

Ta h u n 20 08 ten ta n g Ura ia n Tu ga s Pokok , Fu n gs i 

da n Ta ta Ker ja Din a s Per ta n ia n (Berita Daerah 

Kota Malang Tahun 2008 Nomor 14 Seri D);  

MEMUTUSKAN :  

Menetapkan :

 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG KEBUTUHAN 

DAN PENYALURAN SERTA HARGA ECERAN 

TERTINGGI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK               

SEKTOR PERTANIAN KOTA MALANG                       

TAHUN ANGGARAN 2012 .              



BAB  I 

KETENTUAN UMUM  

Pasal  1  

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Malang. 

2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Malang. 

3. Walikota adalah Walikota Malang. 

4. Kepala Dinas Pertanian adalah Kepala Dinas Pertanian Kota Malang. 

5. Pu pu k a d a la h ba h a n k im ia a ta u orga n is m e ya n g berpera n da la m 

pen yed ia a n u n s u r h a ra ba gi keper lu a n ta n a m a n s eca ra la n gs u n g 

atau tidak langsung. 

6. Pupuk An orga n ik a da la h pu pu k h a s il reka ya s a s eca ra k im ia , fis ika 

da n / a ta u b iologi da n m eru pa ka n h a s il in du s tr i a ta u pa b r ik pem bu a t 

pupuk. 

7. Pu pu k Orga n ik a da la h pu pu k ya n g s eba gia n bes a r a ta u s elu ru h n ya 

terd ir i da r i ba h a n orga n ik ya n g bera s a l da r i ta n a m a n da n / a ta u 

h ewa n ya n g tela h m ela lu i p ros es reka ya s a , da pa t berben tu k pa da t 

a ta u ca ir ya n g d igu n a ka n u n tu k m en s u p la i ba h a n orga n ik , 

memperbaiki sifat fisik, kimia dan biologi tanah. 

8. Pemupukan Ber im ba n g a da la h pem ber ia n pu pu k ba gi ta n a m a n 

s es u a i den ga n s ta tu s h a ra ta n a h da n kebu tu h a n ta n a m a n u n tu k 

mencapai produktivitas yang optimal dan berkelanjutan. 

9. Pupuk Bersubsidi adalah pupuk yang pengadaan dan penyalurannya  

d ita ta n ia ga ka n den ga n Ha rga Ecera n Ter t in ggi ya n g d iteta pka n d i 

penyalur resmi di Lini IV.   

10. Ha rga Ecera n Ter t in ggi ya n g s ela n ju tn ya d is in gka t HET a da la h  

h a rga pu pu k bers u bs id i d i Lin i IV (d i k ios pen ya lu r pu pu k d i t in gka t 

Kelurahan/ Keca m a ta n ) ya n g d ibeli oleh peta n i/ kelom pok ta n i ya n g 

ditetapkan oleh Menteri Pertanian. 

11. Sek tor Per ta n ia n a da la h s ek tor ya n g berka ita n den ga n bu d idaya 

ta n a m a n pa n ga n , h or t iku ltu ra , perkebu n a n , h ija u a n pa ka n tern a k , 

dan budidaya ikan dan/atau udang.  



12. Peta n i a da la h perora n ga n wa rga n ega ra In don es ia ya n g 

m en gu s a h a ka n  bu d ida ya  ta n a m a n  pa n ga n  a ta u  h or t iku ltu ra 

dengan luasan tertentu. 

13. Pekebun a da la h perora n ga n wa rga n ega ra In don es ia ya n g 

m en gu s a h a ka n bu d ida ya ta n a m a n perkebu n a n den ga n lu a s a n 

tertentu. 

14. Petern a k a da la h perora n ga n wa rga n ega ra In don es ia ya n g 

m en gu s a h a ka n bu d ida ya ta n a m a n h ija u a n pa ka n tern a k den ga n 

luasan tertentu. 

15. Produ s en a da la h Produ s en Pu pu k ya n g m eru pa ka n a n a k 

peru s a h a a n da r i PT. Pu pu k Sr iwid ja ja (Pers ero) da la m h a l in i                     

PT. Pu pu k Sr iwid ja ja Pa lem ba n g, PT. Petrok im ia Gres ik , PT. Pupuk 

Ka lim a n ta n Tim u r , PT. Pu p u k Ku ja n g ya n g m em produ ks i Pu pu k 

An orga n ik ya itu Pu pu k Urea , SP-36 , ZA, NPK da n Pu pu k Orga n ik d i 

dalam negeri. 

16. Pen ya lu r d i Lin i III a da la h Dis t r ibu tor s es u a i keten tu a n Pera tu ra n 

Men ter i Perda ga n ga n ten ta n g Pen ga da a n da n Pen ya lu ra n Pu pu k 

Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian. 

17. Pen ya lu r d i Lin i IV a da la h Pen gecer Res m i s es u a i keten tu a n 

Pera tu ra n  Men ter i  Perd a ga n ga n  ten ta n g Pen ga da a n d a n 

Penyaluran  Pupuk  Bersubsidi  Untuk  Sektor  Pertanian. 

18. Kelompoktan i a da la h ku m pu la n peta n i ya n g m em pu n ya i kesamaan  

kepen t in ga n da la m m em a n fa a tka n s u m berda ya per ta n ia n u n tu k  

beker ja s a m a m en in gka tka n p rodu k t ivita s u s a h a ta n i da n 

kes eja h tera a n a n ggota n ya da la m m en gu s a h a ka n la h a n u s a h a ta n i  

s eca ra bers a m a pa da s a tu h a m pa ra n a ta u ka wa s a n , ya n g 

dikukuhkan oleh Walikota atau pejabat yang ditunjuk. 

19. Ren ca n a Defin it if Kebu tu h a n Kelom pok ta n i ya n g s ela n ju tn ya 

disingkat RDKK a da la h perh itu n ga n ren ca n a kebu tu h a n pu pu k 

bers u bs id i ya n g d is u s u n kelom pok ta n i berda s a rka n lu a s a n a rea l  

u s a h a ta n i ya n g d iu s a h a ka n peta n i, pekebu n , petern a k da n 

pem bu d ida ya ika n da n / a ta u u da n g a n ggota kelom pok ta n i den ga n 

rekomendasi pemupukan berimbang spesifik lokasi. 

20. Kom is i Pen ga wa s a n Pu pu k d a n Pes t is ida ya n g s ela n ju tn ya d is in gka t 

KPPP a da la h wa da h koord in a s i in s ta n s i terka it da la m pen ga wa s a n 

pu pu k da n pes t is ida ya n g d iben tu k oleh Gu bern u r u n tu k t in gka t 

provinsi dan oleh Walikota untuk tingkat kota. 



BAB  II 

PERUNTUKAN PUPUK BERSUBSIDI  

Pasal  2   

(1) Pu pu k bers u bs id i d iperu n tu kka n ba gi peta n i, pekebu n , petern a k 

ya n g m en gu s a h a ka n la h a n p a lin g lu a s 2 (du a ) h ek ta r s et ia p m u s im  

ta n a m per kelu a rga peta n i kecu a li pem bu d ida ya ika n da n / a ta u 

udang paling luas 1 (satu) hektar. 

(2) Pu pu k bers u bs id i s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (1 ), tidak 

d iperu n tu kka n ba gi peru s a h a a n ta n a m a n pa n ga n , h or t iku ltu ra , 

perkebunan, peternakan atau perusahaan perikanan budidaya.   

BAB  III 

ALOKASI KEBUTUHAN PUPUK BERSUBSIDI  

Pasal  3  

Aloka s i kebu tu h a n da n pen ya lu ra n pu pu k bers u bs id i u n tu k s ek tor 

Per ta n ia n Ta h u n An gga ra n 2012 s eba ga im a n a terca n tu m da la m 

lampiran Peraturan Walikota ini.  

Pasal  4  

(1) Apa b ila d i s u a tu wila ya h ter ja d i keku ra n ga n kebu tu h a n pu pu k 

bers u bs id i s eh in gga t ida k s es u a i a loka s i s eba ga im a n a d im a ks u d 

dalam Pasal 3, dapat dipenuhi realokasi antar wilayah. 

(2) Rea loka s i a n ta r keca m a ta n d iteta pka n leb ih la n ju t oleh Wa likota 

berdasarkan rekomendasi Ketua KPPP. 

(3) Rea loka s i s eba ga im a n a d im a ks u d pa d a a ya t (1 ) da n ayat (2), dapat 

d ila ks a n a ka n ter leb ih da h u lu a ta s da s a r rekom en da s i Ketu a KPPP, 

s a m bil m en u n ggu pen eta pa n Wa likota gu n a m em en u h i kebu tu h a n 

petani di lapangan.  

Pasal  5  

Apabila alokasi pupuk bersubsidi di daerah pada bulan berjalan ternyata 

t ida k m en cu ku p i, m a ka a ta s pers etu ju a n KPPP, p rodu s en pu pu k da pa t 

m en ya lu rka n a loka s i pu pu k d i wila ya h ya n g bers a n gku ta n da r i a loka s i 

bulan-bu la n ber iku tn ya da n / a ta u s is a a loka s i bu la n s ebelu m n ya 

sepanjang tidak melebihi alokasi dalam 1 (satu) tahun. 



BAB  IV 

PENYALURAN DAN HARGA ECERAN TERTINGGI (HET) 

PUPUK BERSUBSIDI  

Pasal  6  

Pu pu k bers u bs id i s eba ga im a n a d im a ks u d da la m Pa s a l 2 a ya t (1 ), terdiri 

a ta s pu pu k a n -orga n ik da n pu pu k orga n ik ya n g d ip rodu ks i da n / a ta u 

diadakan oleh Produsen.   

Pasal  7  

Kem a s a n pu pu k bers u bs id i s eba ga im a n a d im a ks u d da la m Pa s a l 6              

a ya t (1 ), h a ru s d iber i la bel ta m ba h a n berwa rn a m era h , m u da h d iba ca 

dan tidak mudah hilang/terhapus, yang bertuliskan : 

Pupuk Be rs ubs idi Pe m e rin t ah

 

Barang Dalam Pengawasan  

Pasal  8  

(1) Pela ks a n a a n pen ga da a n da n pen ya lu ra n pu pu k bers u bs id i s a m pa i 

ke pen ya lu r Lin i IV d ila ku ka n s es u a i den ga n keten tu a n Pera tu ra n 

Men ter i Perda ga n ga n ten ta n g Pen ga da a n da n Pen ya lu ra n Pu pu k 

Bersubsidi u ntuk Sektor Pertanian. 

(2) Pen ya lu ra n Pu pu k Bers u bs id i u n tu k Sek tor Per ta n ia n d i pen ya lu r 

Lini IV ke petani atau kelompoktani diatur sebagai berikut : 

a. Pen ya lu ra n pu pu k bers u bs id i d i t in gka t pen ya lu r Lin i IV 

berdasarkan RDKK sesuai dengan wilayah tanggung jawabnya; 

b. Pen ya lu ra n pu pu k s eba ga im a n a d im a ks u d pa da h u ru f a 

m em perh a t ika n kebu tu h a n kelom pok ta n i da n a loka s i d i m a s in g-

masing wilayah. 

(3) Un tu k kela n ca ra n pen ya lu ra n pu pu k bers u bs id i d i Lin i IV ke peta n i 

a ta u kelom pok ta n i s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (2 ), 

Pemerin ta h Kota Ma la n g m ela ku ka n pen da ta a n RDKK d i 

wila ya h n ya , s eba ga i da s a r per t im ba n ga n da la m pen ga loka s ia n 

pu pu k bers u bs id i s es u a i a loka s i ya n g d iteta pka n da la m Pera tu ra n 

Gubernur. 

(4) Optim a lis a s i pem a n fa a ta n pu pu k bers u bs id i d i t in gka t 

peta n i/ kelom pok ta n i d ila ku ka n m ela lu i pen da m pin ga n pen era pa n 

pupuk berimbang spesifik lokasi oleh penyuluh. 



(5) Pen ga wa s a n pen ya lu ra n pu pu k bers u bs id i d i pen ya lu r Lin i IV ke 

peta n i d ila ku ka n oleh petu ga s pen ga wa s ya n g d itu n ju k s eba ga i 

kesatuan dari KPPP Kota.  

Pasal  9  

(1) Pen ya lu r d i Lin i IV ya n g d itu n ju k h a ru s m en ju a l pu pu k bers u bs id i 

sesuai HET. 

(2) Ketentuan mengenai HET pupuk bersubsidi sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1), sebagai berikut : 

a. Pupuk Urea  = Rp. 1.800,00  per kg; 

b. Pupuk SP-36  = Rp. 2.000,00  per kg; 

c. Pupuk ZA   = Rp. 1.400,00  per kg; 

d. Pupuk NPK  = Rp. 2.300,00  per kg; 

e. Pupuk Organik  = Rp.    500,00  per kg. 

(3) HET pu p u k bers u bs id i s eba ga im a n a d im a ks u d pa da a ya t (2 ), 

ber la ku u n tu k pem belia n oleh peta n i, pekebu n , petern a k , 

pem bu d ida ya ika n da n / a ta u u da n g d i Pen ya lu r Lin i IV s eca ra tu n a i 

dalam kemasan sebagai berikut : 

a. Pupuk Urea  = 50 kg atau 25 kg; 

b. Pupuk SP-36  = 50 kg; 

c. Pupuk ZA   = 50 kg; 

d. Pupuk NPK  = 50 kg atau 20 kg; 

e. Pupuk Organik  = 40 kg atau 20 kg;  

Pasal  10  

Produ s en s eba ga im a n a da la m Pa s a l 6 a ya t (2 ), d is t r ibu tor da n pen ya lu r 

d i Lin i IV wa jib m en ja m in keters ed ia a n pu pu k bers u bs id i s a a t 

d ibu tu h ka n peta n i, pekebu n , petern a k da n pem bu d ida ya ika n a ta u 

u da n g d i wila ya h ta n ggu n g ja wa bn ya s es u a i a loka s i ya n g tela h 

d itetapkan.  

BAB  V 

PENGAWASAN DAN PELAPORAN  

Pasal  11  

Produ s en wa jib m ela ku ka n pem a n ta u a n da n pen ga wa s a n terh a da p 

pen yed ia a n da n pen ya lu ra n pu pu k bers u bs id i da r i Lin i I s a m pa i Lin i IV 

s eba ga im a n a d ia tu r da la m Pera tu ra n Men ter i Perda ga n ga n ten ta n g 

Pengadaan dan Penyaluran Pupuk Bersubsidi u ntuk Sektor Pertanian. 



Pasal  12  

(1) KPPP wa jib m ela ku ka n pem a n ta u a n da n pen ga wa s a n terh a da p 

pen ya lu ra n , pen ggu n a a n da n h a rga pu pu k bers u bs id i d i 

wilayahnya. 

(2) KPPP da la m m ela ks a n a ka n pen ga wa s a n tu ga s n ya d iba n tu oleh 

Penyuluh dan Pengamat Hama dan Penyakit (POPT 

 

PHP).  

Pasal  13  

KPPP wa jib m en ya m pa ika n la pora n h a s il pem a n ta u a n d a n pen ga wa s a n 

pu pu k b ers u bs id i d i wila ya h ker ja n ya kepa da Wa likota , u n tu k 

selanjutnya dilaporkan kepada Gubernur Jawa Timur.   

BAB  VI 

PENUTUP  

Pasal  14  

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Aga r s et ia p ora n g da pa t m en geta h u in ya , m em erin ta h ka n pen gu n da n ga n 

Pera tu ra n Wa likota in i den ga n pen em pa ta n n ya da la m Ber ita Da era h 

Kota Malang. 

Ditetapkan di Malang 
pada tanggal  2 Januari 2012  

WALIKOTA MALANG, 

ttd. 

Drs. PENI SUPARTO, M.AP 
Diundangkan di Malang 
pada tanggal       2       Januari       2012  

SEKRETARIS DAERAH KOTA MALANG,   

    ttd. 

Dr. Drs. H. SHOFWAN, SH, M.Si

 

Pembina Utama Madya 
NIP. 19580415 198403 1 012 

BERITA DAERAH KOTA MALANG TAHUN 2012 NOMOR 2   

Salinan sesuai aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM,  

ttd.  

DWI RAHAYU, SH, M.Hum.

 

Pembina  
NIP. 19710407 199603 2 003 


